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I N C I D E N T

نظمیه

گرفته بود،  که به اتهام ربودن و شروع به قتل زنی تحت تعقیب پلیس قرار   مردی 
بازداشت شد. 

گزارش خبرنگار جام جم، اوایل اردیبهشت امسال، زنی با حضور در شعبه هشتم  به 
بازپرسی دادسرای جنایی تهران از مردی به اتهام آد مربایی، سرقت مقرون به آزار و 
سوءقصد به جانش شکایت کرد. با دستور قضایی، تحقیقات ماموران اداره یازدهم پلیس 
کی آغاز و مشخص شد رباینده مردی بوده که پیش از این  گاهی تهران در این رابطه از شا آ
کامی در سوءقصد به جانش، خودروی وی را سرقت کرده است.  با او دوست بوده و وی با نا
کی در جنوب شهر کشف  درادامه جست وجوهای پلیسی چند هفته بعد خودروی شا
شد. این در حالی بود که هشت روز پیش متهم فراری بازداشت شد و منکر جرایمش بود 
کی  دوست قدیمی  ام بود . پس از مدتی دچار  تا این که دیروز اعتراف کرد و گفت :شیوا  شا
اختلاف شده و از هم جدا شدیم. عکس هایش همچنان در گوشی ام بود. مدتی بعد با 

دختری به نام یلدا آشنا شدم و نامزد کردیم.
کار می کند. وقتی فهمید هنوز   او می گفت دانشجوی حقوق است و در شرکت حقوقی 
ک نکردم از من خواست برای اثبات این که با او  عکس های دخترمورد علاقه قبلی ام را پا
ارتباط ندارم از شیوا انتقام بگیرم. بر اساس نقشه یک روز با شیوا قرار گذاشته و او را ربودم. 
می خواستم از او اثر انگشتی پای قرار داد فروش خودرویش بگیرم که مقاومت کرد. سر 
و صدا می کرد و تصمیم گرفتم خفه اش کنم که عابران متوجه شده و او در یک لحظه از 
گر فرار نمی کرد می خواستیم دست وپایش را با طناب  خودرو بیرون پرید و من فرار کردم. ا
بسته و در بیابان بیندازیم تا از تشنگی و گرسنگی بمیرد و راز سرقت لو نرود که نشد. بعد 
از این ماجرا متوجه شدم یلدا عضو یک باند تبهکار است و به این شیوه مردان را فریب 

می دهد و مجبور به سرقت می کند. 
 تقویان، بازپرس شعبه هشتم دادسرای جنایی تهران با تایید این خبرگفت : متهم در 
بازداشت به سر می برد و تحقیقات برای دستگیری همدست فراری متهم و رازگشایی از 

دیگر جرایم شان ادامه دارد. 

کوتاه از حوادث

مرد معلول؛ قربانی انتقام کور

 مردی برای انتقام، معلول قطع نخاع را در آتش 
سوزاند.

سرهنگ سیدمحمد یوسفی، فرمانده انتظامی لارستان 
استان فارس به سایت پلیس گفت: ششم خرداد امسال، 
بر اثر آتش سوزی عمدی در خانه ای یک مرد ۳۲ ساله 
فوت شد. قربانی فردی دچار قطع نخاع و بدون توانایی 
که  حرکت بود . در بررسی های اولیه مشخص شد فردی 
چند روز قبل با برادر مقتول درگیری داشته با ریختن بنزین 
اقدام به آتش زدن عمدی اتاق خواب مقتول کرده است . 
قاتل در کمتر از ۴۸ ساعت شناسایی و در مخفیگاهش 
بازداشت شد. قاتل ۲۷ ساله با اعتراف به این قتل گفته 
بود، چون اختلافات شخصی با برادر مقتول داشته به 

قصد انتقام او را کشته است. 

کدشت  بازداشت قاتل فراری در پا

که در پی اختلاف ملکی مرد دیگری را با شلیک  مردی 
گلوله کشته و فرزند او را زخمی کرده بود، بازداشت شد. 

شهرستان  انتظامی  فرمانده  ــاری،  یـ افشین  سرهنگ 
اسدآباد استان همدان به سایت پلیس گفت: اردیبهشت 
امسال وقوع یک فقره اختلاف ملکی منجر به نزاع و قتل 
گزارش شد.   در یکی از روستاهای اسدآباد به پلیس 
با توجه به این که نزاع در محل اراضی مورد منازعه رخ 
داده بود و طرفین نیز دارای نسبت خویشاوندی بودند، 
یکی از آنها دیگری را که پیرمردی ۶۳ ساله بود به همراه 
پسرش با سلاح گرم زخمی کرده و متواری شده بود. این 
مرد فوت شد اما پسر زخمی او نجات یافت. قاتل فراری 
که سرانجام رد او بعد از یک ماه در  تحت تعقیب بود 
کدشت به دست آمد و بازداشت شد و به  شهرستان پا

تیراندازی مرگبار اعتراف کرد.

تصادف زنجیره ای 30 خودرو

گرمسار منجر به  ــم -  ــره ای در محور ق ــی ــج ــادف زن ــص ت
مصدومیت ۲1  نفرو مرگ راننده خودروی کامیون شد. 

گزارش ایرنا ، ساعت 1۲ و ۳۲ دقیقه ظهر چهارشنبه  به 
ــودرو در محور قم  تصادف زنجیره ای ۳0 دستگاه خــ
ــد. مصدومان به  گرمسار سبب مصدومیت ۲1 نفر ش
به  آتش نشانی  نیروهای  و  بیمارستان منتقل شدند 
محض رسیدن به صحنه حادثه مشغول امداد رسانی، 

رها سازی مصدومان و اطفای حریق خودروها شدند. 
ک بوده  گهانی و ایجاد گردوخا علت این حادثه توفان نا
که موجب کاهش دید مستقیم رانندگان شد . راننده یک 

تریلی هم کشته شد. 

پایان فرار قاتل 

یک  کشف  از  بلوچستان  و  سیستان  انتظامی  فرمانده 
در  فراری  قاتل  دستگیری  و  مسلحانه  عمد  قتل  فقره 
شهرستان راسک خبر داد.سردار دوستعلی جلیلیان 
به ایرنا گفت : 1۹ شهریور سال گذشته در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره قتل عمد 
مسلحانه در یکی از محلات راسک و متواری شدن قاتل 
تحقیقات پلیسی ادامه  داشت تا این که بعداز ۹ ماه فرار 
رد قاتل به دست آمد و بازداشت شد. متهم انگیزه  قتل را 

اختلاف خانوادگی اعلام کرد. 

بازداشت کلاهبردار کاغذی 

کاغذ و خرید و فروش ارز  که  به بهانه صادرات  مردی 
کرده بود،  کلاهبرداری  11 میلیارد و ۲55 میلیون تومان 
بازداشت شد. سردار  مهدی حاجیان، فرمانده انتظامی 
گفت : پس از اعلام شکایت  کرمانشاه به ایرنا  استان 
تعدادی از شهروندان مبنی بر این که شخصی خود را تاجر 
معرفی کرده و به بهانه صادرات کاغذ، خرید و فروش ارز 
و مشارکت در بورس مبالغ زیادی از آنها  کلاهبرداری کرده 
گاهان اداره  کارآ و سپس متواری شده  است ، تحقیقات 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری آغاز شد و با انجام کارهای 
اطلاعاتی دریافتند متهم تحت تعقیب چندی قبل به جرم 
از شهرهای  کلاهبرداری توسط ماموران پلیس در یکی 
کشور دستگیر و زندانی شده است.  این مرد در  شمالی 
جریان تحقیقات به کلاهبرداری 11۲ میلیارد و 550 میلیون 
ریالی از 11 نفر به بهانه تجارت و صادرات کاغذ، خرید و 

فروش ارز و مشارکت در بورس اعتراف کرد.

رئیس پلیس بین الملل فراجا از استرداد فردی به اتهام به 
قتل، به کشور خبر داد.

به گزارش جام جم، سردار »مجید کریمی« در این باره اظهار 
داشت: پس از اعلام مراجع قضائی، مبنی بر وقوع قتل یکی 
از شهروندان توسط فردی و متواری شدن وی به یکی از 
کار ماموران  کشورهای منطقه، بلافاصله موضوع در دستور 

پلیس بین الملل فراجا قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی های  صورت گرفته و استفاده از ظرفیت 
سازمان اینترپل، متهم بلافاصله در یکی از کشورهای منطقه 
ردیابی، شناسایی و حکم جلب بین المللی یا همان اعلان 
قرمز علیه وی صادر و موضوع به اینترپل کشور محل اختفا 
نیز ارسال شد.سرانجام متهم در کشور محل اختفا دستگیر 
شد.سردار »کریمی« در پایان با بیان اینکه هیچ حاشیه و 
مکان امنی برای مجرمان و متهمان در سراسر دنیا وجود 

کمتر از  ــدارد، اظهار داشت: خوشبختانه  این متهم در  نـ
شش ماه به کشور استرداد و از طریق مرز هوایی فرودگاه  امام 
خمینی )ره( به کشور برگردانده و جهت رسیدگی به پرونده، 

تحویل مراجع قضایی شد.
این متهم پس از انتقال به کشور درباره انگیزه قتل گفت: من 
متهم هستم و هیچ چیز هنوز ثابت نشده و نمی توان به من 

قاتل گفت. 

استرداد متهم به قتل 
فراری به کشور

که سال ها در    دو محکوم به قصاص 
گروه حوادث

مجید غمخوار

کابوس چوبه دار سر کرده  زندان با 
بودند ، با اجرای مراسم »خون بس « و بخشش اولیای دم در 
آستانه میلاد امام رضا )ع( بخشیده شده و به زندگی بازگشتند. 
اولیای دم دو مقتول پیش از این فقط قصاص می خواستند و 

تلاش ها برای کسب رضایت آنها بی نتیجه مانده بود.
فقط چند قدم با قصاص فاصله داشتند. روال قانونی پرونده 
طی شده بود و همه چیز برای اجرای حکم آماده بود. هر دو 
گانه در دو حادثه جدا، دوستانشان را  قاتل در نزاع هایی بچه 
کاری از دستشان بر  به قتل رسانده بودند.  خانواده قاتلان هر 

گرفتن رضایت انجام داده بودند اما مادران دو  می آمد برای 
مقتول راضی به گذشت از قاتل فرزندانشان نبودند و با 

پا فشاری بر قصاص، می خواستند قاتل بچه شان 
را بالای چوبه دار ببینند. 

گرفتن رضایت  برای  خانواده قاتلان چند بار 
سراغ اولیای دم رفتند اما آنها تصمیم خود را 
برای اجرای قصاص گرفته بودند. روزهایی 
برای دو محکوم به مرگ در زندان به تندی 
طی می شد و هر روز منتظر بودند تا خواندن 

نامشان از بلندگوی زندان در بند لرزه بیاندازد 
کور  و آنها برای اجرای حکم به قرنطینه بروند. 

سوی امیدشان به پا درمیانی بزرگان بود و سراغ حاج 
عباس عربی ،داوطلب هلال احمر رفتند. در زندان به او 

سلطان صلح و سازش می گویند و هرجا پا درمیانی کرده توانسته 
رضایت بگیرد. حاج عباس وقتی فهمید ، این قتل ها ناخواسته 
کند ،شاید با برگزاری  کرد پا در میانی  رقم خورده است ، قبول 

مراسم » خون بس« اولیای 
دم رضایت دهند. او  ابتدا 
با محمدباقر محمدی 
رئیس جمعیت هلال احمر 
کرمانشاه و همچنین رئیس 
شورای حل اختلاف استان 
استقبال  با  و  مطرح  را  موضوع 
آنها مقدمات اجرای مراسم و گرفتن 
رضایت از اولیای دم دو مقتول با انتقال دو 

قاتل، انجام شد. 
رئیس جمعیت هلال احمر کرمانشاه که برای بخشش دو قاتل 
گفتگو با جام جم گفت:»  کرده بود ، در  پشیمان تلاش زیادی 

پس از درخواست بزرگان طوایف قاتلان ، وقتی دیدیم آنها از کرده 
خود پشیمان بوده و قتل را در یک لحظه  واز روی عصبانیت و 
بدون نیت قبلی انجام داده اند، با کمک حاج عباس عربی تلاش 
کردیم  تا از خانواده های آنها رضایت بگیریم.  قاتلان از دو طایفه 
امام رئوف  آستانه میلاد  گانه هستند و روز سه شنبه در  جدا
تصمیم گرفتیم مراسم را برگزار کنیم چرا که حکم آماده اجرا بود و 

هر لحظه امکان داشت هر دو جوان قصاص شوند. «
 در مراسم » خون بس« و طبق یک رسم قدیمی ، بر تن قاتل کفن 
می پوشانند و او را به خانه مقتول می برند. ریش سفیدان در یک 
سینی خنجر و قرآن قرار می دهند تا اولیای دم آخرین تصمیم 
گر اولیای دم همچنان خواستار قصاص  کنند. ا خود را اعلام 
گر از خون او گذشت کنند ،  باشند ، خنجر را بر می دارند اما ا

دست قاتل را باز کرده و قرآن را بر می دارند. 
محمدباقر محمدی ادامه داد: »با همکاری دادگستری هردو 
قاتل از زندان بیرون آورده شده و بر تن آنها کفن پوشانده و در 
یک سینی خنجر و قرآن قرار دادیم تا به محل برگزاری مراسم 
در مسجد برویم. همچنین خادمان علی ابن موسی الرضا)ع( با 
که تاثیر زیادی روی  کردند  پرچم حرم امام رئوف ما را همراهی 

خانواده ها داشت.
  اولین قاتلی که برای بخشش او اقدام کردیم ، 8 سال قبل در یک 
کار خود  کشته بود. او در این سال ها از  نزاع خیابانی جوانی را 
پشیمان بود . از مادر مقتول خواستیم به جوانی قاتل رحم کند 
و او را ببخشد. او تا قبل از این مراسم فقط در خواست  قصاص 
داشت. وقتی با او صحبت کردیم ، به سمت سینی رفت و قرآن 
گفت: من فقط یک فرزند  کرد  گریه می  را برداشت و در حالیکه 
گرفت. نمی خواهم مادر دیگری  که این قاتل جانش را  داشتم 
داغدار شود و رضایت می دهم .  پس از رضایت اولیای دم کفن از 

تن این قاتل خارج شد .«
بعد از بخشش این قاتل ، امیدبرای جلب رضایت دومین اولیای 
دم هم بیشتر شد. این خانواده 12 سال قبل در یک نزاع خیابانی 
پسر خود را از دست داده و در این سال ها تلاش ها برای کسب 

رضایت اولیای دم بی نتیجه مانده بود.
رئیس هلال احمر استان کرمانشاه افزود: » قاتل دوم با دستان 
ــرآن و خنجر وارد مسجد شد و  کفن پوش به همراه ق  بسته و 
خدا را شکر اولیای دم این مقتول هم بعد از 12 سال رضایت 
ــزاع بسیار  ن از انجام قتل در یک  که  دادند تا قاتل فرزندشان 

پشیمان بود، به زندگی برگردد. «
وی در پایان خاطر نشان کرد:  رسالت هلال احمر برقراری صلح و 
دوستی میان ملت هاست و گاهی نیاز است که خیرین هم برای 
گرفتن رضایت از نظر مالی یا  شخصیتی ورود کنند که داوطلبان 
ما این اقدامات را انجام می دهند. فکر می کنیم نجات جان یک 
انسان اقدامی خداپسندانه باشد و به همین خاطر ما در برخی 

پرونده ها برای نجات جان انسان ها ورود می کنیم.«

بخشش  با »خون بس« 
همزمان با  میلاد امام رئوف انجام شد

گلوله و ضربه چاقو به قتل  که پدرش را با شلیک  پسر بدهکار 
رسانده بود، در جلسه دادگاه از سوی خواهرانش بخشیده 
شد. با بخشش سه دختر مقتول، این مرد از جنبه عمومی 

کمه شد. جرم محا
به گزارش خبرنگار جام جم، تحقیقات جنایی در این پرونده از 
آخرین روزهای دی سال 1400 و با کشف جسد مرد سالخورده ای 
در خودروی پسرش در غرب تهران آغاز شد. تیم جنایی پس از 
حضور در محل جنایت دریافت گلوله ای به سر این مرد شلیک 

و گلویش با چاقو بریده شده است.
پسر مقتول به نام بهنام در تحقیقات گفت: »امروز قرار بود به 
خانه خواهرم برویم. به همین دلیل دنبال پدرم رفته و حتی 
گذاشته بودم، در  کارت ماشین را جا  شیرینی خریدیم. چون 
بین راه برگشتیم و پدرم در ماشین ماند و من بالا رفتم تا کارت را 
بردارم. وقتی برگشتم با جسد پدرم رو به رو شدم. نمی دانم چه 
کسی پدرم را به قتل رسانده است.« تحقیقات پلیسی نشان داد 
بهنام و پدرش مدتی با هم اختلاف داشتند و مرد جوان برای 

پرداخت بدهی  خود از پدرش پول خواسته بود.
بهنام ۳۷ ساله به عنوان مظنون دستگیر شد و در تحقیقات 

به قتل اعتراف کرد و گفت: »پدرم چند سال قبل مادرم را طلاق 
داد و با زن دیگری ازدواج کرد و اموالش را به نام همسر دومش 
کرد. من بدهی داشتم و از پدرم پول خواستم اما او کمکی نکرد 
و باعث شد از پدرم کینه به دل بگیرم. آخرین بار در مسیر خانه 

خواهرم بر سر مسائل مالی با پدرم درگیر شدم.
 ابتدا گلوله ای به سرش شلیک کردم که زنده ماند. بعد با چاقو 

گلویش را بریدم.«
کیفرخواست به شعبه  با تکمیل تحقیقات، پرونده با صدور 

دهم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد. 
به عنوان  پرونده دختر مقتول  این  به  در جلسه رسیدگی 
اولیای دم در جایگاه قرار گرفت. دو نفر از دختران برادر خود را 

بخشیدند اما سومین خواهر درخواست قصاص کرد. 
گرفت و در دفاع از خود گفت:  در ادامه بهنام در جایگاه قرار 
»پدرم همیشه با ما بدرفتاری می کرد و با این که وضع مالی 
ــت به ما رسیدگی نمی کرد. آخرین بار از او پول  خوبی داش
خواستم و گفتم زندگی ام لبه پرتگاه نابودی است. این  بار هم 
با بی اعتنایی جواب داد. می دانستم پول دارد ولی حاضر به 
کمک نیست. به همین دلیل عصبانی شدم و با  اسلحه ای که 

کردم. می دانم اشتباه  در ماشین داشتم به سمت او شلیک 
بزرگی انجام دادم و از خواهرانم درخواست بخشش دارم. تحت 

تاثیر مشکلات مالی این تصمیم را گرفتم.« 
پس از دفاعیات متهم سومین خواهر متهم هم او را بخشید و 
گفت: »به برادرزاده ام علاقه دارم و نمی خواهم او طعم بی پدری 
را می بخشم.«با بخشش  برادرم  به همین دلیل  و  را بچشد 
خواهران متهم، قضات برای تصمیم گیری درباره جنبه عمومی 

جرم وارد شور شدند.

محکمه

قتل هولناک در خودرو، بخشش در دادگاه
پرونده زن دو تابعیتی  که بعداز سفرش به ایران ناپدید شده بود ، با یافتن او 

در ژاپن مختومه شد.
به گزارش خبرنگار جام جم ،روزهای پایانی اسفند سال گذشته زن جوان که 
تبعه یکی از کشورهای آمریکای جنوبی بود همراه شوهر ایرانی اش  به تهران 
آمده بعد ناپدید شد. خانواده  اش از او بی اطلاع بودند  تا اینکه یکی از اقوام 
آنها به کنسولگری رفت و  برای  یافتن زن جوان درخواست کمک کرد . بعداز آن  
پرونده ای در شعبه نهم  بازپرسی دادسرای جنایی تهران تشکیل و تحقیقات 

دراین رابطه آغاز شد . 
ــن ماجرا شوهر او شناسایی شد و در تحقیقات  ــ ــا گذشت سه ماه ازای  ب
کند.  گفت: همسرم زنده است و در خانه مان در شهر توکیو ژاپن زندگی  می 
بیش از 10 سال قبل  در توکیوی  ژاپن مشغول کار و زندگی بودم که همان سالها با 
همسرم در آنجا آشنا شده و ازدواج کردیم. رابطه خوبی با هم داشتیم .چند ماه 
قبل   تصمیم  گرفتیم برای دیدار خانواده و اقوام به ایران سفر کنم. همسرم نیز 
در این سفر همراه من بود. مدتی در ایران بوده و دوباره به ژاپن بازگشتیم. من 

چند روز قبل برای انجام کاری به تهران آمدم که احضار شدم.
عظیم سهرابی ، بازپرس شعبه نهم دادسرای جنایی تهران   با تائید این خبر 
که  گفته های این مرد جوان  موضوع بررسی  و معلوم شد  گفت : با توجه به 
کند. بنابراین پرونده در  همسرش زنده است و در توکیوی ژاپن زندگی  می 

دادسرا  مختومه شد. 

عدلیه

 راز ناپدید شدن مسافر 2 تابعیتی 

پنج مرد محکوم به قصاص با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای جنایی تهران رضایت گرفتند 
و دیروز آزاد شدند. 

به گزارش خبرنگار جام جم، اولین زندانی بخشیده شده مهرداد ۳8 ساله بود. او پس از آزادی 
گفت: 12 سال کم نیست. برای خودش یک عمر است. مغازه چینی فروشی در بازار داشتم . از بد 
روزگار با برادرم ناخواسته مرتکب قتل شدیم و افتادیم زندان و زیر حکم قصاص بودیم. شش 
روز من و برادرم سلول انفرادی بودیم. روز آخر روحانی زندان نزد ما آمد و وصیت نامه های مان 
را به   را نوشتیم و پای چوبه دار رفتیم. وقتی خانواده مقتول در آن واپسین لحظات ما 

شرط احداث سالن ورزشی به نام پسرشان بخشیدند، هنوز در شوک بودیم. 
گفت : شش ماه بود شیشه مصرف  که دیروز بخشیده شد، درباره قتل  ــرادر مهرداد هم  ب
 می کردم و به رفتار همه مشکوک بودم. وقتی فهمیدم خواستگار سابق نامزدم مزاحمش شده 

طاقت نیاوردم و با برادرم او را کشتیم که پشیمان شدیم. 
وحید 4۳ ساله سومین اعدامی بود. او بعد از 20 سال آزاد می شد. »نقاشی ساختمان و 

تراشکاری طلا انجام می دادم. معتاد بودم و تصور می کردم زوج صاحبخانه، با خانواده ام حرف 
زده اند تا با من بدرفتاری کنند. از آنها کینه داشتم. رفتم خانه پیرزن او از مجلس ختم آمده بود. 
با ماهیتابه به سرش زدم. بعد به او چاقو زدم و با سیم سماور خفه اش کردم. از خانه شان پول 
برداشته و به خانه دوستم رفتم. لباس خونی ام را آنجا عوض کردم. بعد از 20 سال با پرداخت 

دیه بخشیده شدم.
سعید زندانی چهارمی که بخشیده شد، هم بعد از آزادی گفت : لوازم آرایشی می فروختم که 
معتادشدم و قمار بازی می کردم . یک میلیون و 500هزار تومان دوستم را در قمار باختم و او 
را کشتم، شش سال سخت را در زندان گذراندم و شرمنده مادر و پسر مقتولم و خوشحالم 
که به من رضایت دادند. پنجمین اعدامی بخشیده شده داریوش بود که در این باره گفت : 
کرایه   22 سال قبل راننده اتوبوس بودم. مردی تبعه افغانستان را از زابل به تهران آوردم 
 200 هزارتومانی اش را نداد که درگیر شدیم و با چاقو او را کشتم. خانواده اش در ایران نبودند و 

22 سال بلاتکلیف بودم که سرانجام با دریافت دیه رضایت دادند.

آزادی 5 محکوم به قصاص از زندان 
  آدم ربایی و قتل 

برای اثبات وفاداری!


